
 

 

от   12.07.2022   №  40 

пгт. Арти 

 

 
О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  16.12.2021 г.  № 82  «О бюджете  Артинского городского 

округа на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. Решений Думы 

Артинского городского округа от 27.01.2022 г. № 1, от 24.02.2022 г. № 8, от 

28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33) 

 

 

            Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект 

Решения «О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 

16.12.2021 г. № 82 «О бюджете Артинского городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» (в ред. Решений Думы Артинского городского округа от 

27.01.2022 г. № 1, от 24.02.2022 г. № 8, от 28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33), 

руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской  Федерации»,  Уставом Артинского городского округа, принятого 

Решением районного Совета муниципального образования Артинский район от 

14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном процессе в Артинском городском 

округе», утверждённым Решением Думы Артинского городского округа от 27.09.2018 г. 

№ 50 (в редакции Решения Думы Артинского городского округа от 30.01.2020 г. № 2),  

Дума Артинского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 16.12.2021  г. № 82 «О 

бюджете Артинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» (в ред. Решений Думы Артинского городского округа от 27.01.2022 г. № 1, от 

24.02.2022 г. № 8, от 28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33)  следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского 

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годы»: 

• строки 257-258, 272 изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

                                                                                                       
ДУМА 

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 



 

 
номер 

строки 

Наименование раздела, 

подраздела, целевой 

статьи и вида расходов 

Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

ходов  

Сумма 

на 2022 

год в 

тыс. руб. 

Сумма 

на 2023 

год в 

тыс. руб. 

Сумма 

на 2024 

год в 

тыс. 

руб 

257 

Приобретение основных 

средств на объекты 

коммунальной 

инфраструктуры 

05 02 0911323000  5 994,6 1 142,8 83,8 

258 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0911323000 240 5 994,6 1 142,8 83,8 

272 
Непрограммные 

направления деятельности 05 02 7000000000  3 712,0 0,0 0,0 

 

• Добавить строки 272-1, 272-2 

272-1 

Субсидии на предоставление 

финансовой помощи для 

погашения денежных 

обязательств, обязательных 

платежей и восстановления 

платежеспособности 

муниципальных унитарных 

предприятий Артинского 

городского округа 

05 02 7002720000  2 168,0 0,0 0,0 

272-2 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 7002720000 810 2 168,0 0,0 0,0 

 

            1.2. В Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»: 

 

• строки 1, 174, 175, 197, 324, 385, 394-396, 399, 400  изложить в новой 

редакции 

 
Но 

мер 

стро 

ки 

Наименование 

главного 

распорядителя, 

раздела, подраздела, 

целевой статьи и вида 

расходов 

Код  

глав 

ного 

распоря 

ди 

теля 

Раз 

дел 

Под 

Раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

ходов 

Сумма на 

2022 год, в 

тыс. руб. 

Сумма 

на 2023 

год, в 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024 год, 

в тыс. 

руб. 

1 
  Администрация 

Артинского городского 

округа 

901     656 706,1 461 679,2 427 799,1 

174 
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05    83 785,8 73 580,1 36 315,0 

175 
Коммунальное хозяйство 

901 05 02   46 712,9 11 546,5 9 850,0 



197 
Непрограммные 

направления 

деятельности 

901 05 02 7000000000  3 712,0 0,0 0,0 

324 

  Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

Артинского городского 

округа 

902     25 519,5 23 747,0 19 813,0 

385 
    ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05    16 896,3 15 837,0 11 903,0 

394 Коммунальное хозяйство 902 05 02   9 712,3 5 587,0 1 653,0 

395 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Артинском городском 

округе до 2024 года" 

902 05 02 0900000000  9 712,3 5 587,0 1 653,0 

396 

Подпрограмма "Развитие 

и модернизация системы 

коммунальной 

инфраструктуры 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения в 

Артинском городском 

округе до 2024 года" 

902 05 02 0910000000  9 712,3 5 587,0 1 653,0 

399 

Приобретение основных 

средств на объекты 

коммунальной 

инфраструктуры 

902 05 02 0911323000  5 994,6 1 142,8 83,8 

400 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 02 0911323000 240 5 994,6 1 142,8 83,8 

• Добавить строки 199-1, 199-2 

 

199-1 

Субсидии на предоставление 

финансовой помощи для 

погашения денежных 

обязательств, обязательных 

платежей и восстановления 

платежеспособности 

муниципальных унитарных 

предприятий Артинского 

городского округа 

901 05 02 7002720000  2 168,00 0,00 0,00 

199-2 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

901 05 02 7002720000 810 2 168,00 0,00 0,00 

 

 

 



            1.6. В Приложении № 6 «Перечень муниципальных программ Артинского 

городского округа, подлежащих реализации в 2022 году и плановом периоде 2023- 2024 

годах» строки 27, 28, 49 изложить в новой редакции: 

 
номер 

строки 

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код 

целевой 

статьи 

Сумма на 

2022 год, в 

тысячах 

рублей 

Сумма на 

2023 год, в 

тысячах 

рублей 

Сумма на 

2024 год, в 

тысячах 

рублей 

27 

    Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в 

Артинском городском округе до 2024 года" 

0900000000 41 857,1 34 087,0 28 713,0 

28 

      Подпрограмма "Развитие и модернизация 

системы коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в 

Артинском городском округе до 2024 года" 
0910000000 10 504,3 6 847,0 1 953,0 

49 Всего расходов: 1 636 918,9 1 404 587,8 1 378 708,2 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования. 

3.  Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты «Артинские 

вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского городского 

округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную депутатскую 

комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.) 

 

 

 

 

 
Председатель Думы Артинского  

городского округа                                                                                       А.П. Власов  

 

 

 

 

 

Глава Артинского городского округа                                                       А.А. Константинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С О Г Л А С О В А Н И Е 

 

Решения Думы Артинского городского округа  
О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  16.12.2021 г.  № 82  «О бюджете  Артинского городского 

округа на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. Решений Думы 

Артинского городского округа от 27.01.2022 г. № 1, от 24.02.2022 г. № 8, от 

28.04.2022 г. № 21, от 30.06.2022 г. № 33) 
 

Должность Фамилия и  

инициалы 

Сроки и результаты голосования 

Дата Замечания Подпись 

Зав. 

юридическим 

отделом 

 

Редких О.М. 

   

Заместитель 

Главы 

 

Сыворотко Т.М. 

   

 

 

Разослано: 7 экз. 

в дело-1 

Финуправление – 1 

Комитет по экономике- 1   

 Прокуратура-1 

Дума – 1 

Контрольно-счетный орган - 1 

Муниципальный вестник газеты «Артинские вести» - 1 

 

 

 

Исп.: Волков Ю.С. 

2-15-03 

 

 
 

 

 

 

 

 


